**M**aría mater gratiæ &  
**A**ntiphon. Pulchra es.

**P**salm. N converténdo

**T** Dóminus captivitátem Sion: factí  
sum⁹ sicut consolátr: \*  
Tunc replétum est gáu-  
dio os nostrum: et lín-

qua nostra exultatione.  
Tunc dicent inter gentes: \*Magnificavit Dominus facere cum eis.  
Magnificavit Dominus facere nobiscum: facti sumus latentes.  
Converte Domine captivitatem nostram, \*sicut torrens in Austra.  
Qui seminant in lacrimis, in exultatione metent.  
Euntibant et flebat,\*

mittentes sēmina sua.

Venientes autem vēiēt  
cum exultatiōne,\* por-  
tantes manipulos suos.

Gloria Patri, & Psalm⁹.

**N**isi Dóminus ædifi-  
cavit domum, in va-  
num laboravérunt qui  
ædificant eam.

**N**isi Dóminus custodie-  
rit cívitatem,\* frustrà vi-  
gilat qui custódit eam.

Vanum est vobis ante

lucem surgere: \* surgite  
postquam sederitis, qui  
manducatis panem doloris.  
**C**um dederit dilectis  
suis somnum: ecce her-  
ditas Domini, filij, mer-  
ces, fructus ventris.  
**S**icut sagittae in manu  
potentis: ita filij excusarum.  
**B**eatut vir, qui imple-  
vit desiderium suum  
ex ipsis: non confundet-  
ur cum loquetur ini-

54.  
mīcīs sūis īn portā.

**G**lória Patri,& Psalm.

**B**Éati omnes qui tí-  
ment Dómīnum,  
qui ámbulant in vījs ej⁹.  
Labóres mánuum tuá-  
rum quia manducábis:  
beátus es, et benè, tibi erit.  
**U**xor tua sicut vītis abū-  
dans, in latérib⁹ dōustua.  
**F**ílij tuí sicut novellæ  
olívárz, in círcúitu mēfæ tua.  
**E**cce síc benedícetur

homo\*, qui timet Dñm.  
**Benedicat** tibi Dómi-  
nus ex Sion: et videas  
bona Jerúsalem ómní-  
bus díebus vítæ tuæ.  
**E**t videas filios filiò-  
rum tuorum\*, pacem  
super Israël. **Gloria.**  
**Aña.** Pulchra es, et de-  
córa, filia Jerúsalem,  
terribilis ut castrorū  
ácies ordinata.

**In Adventu. Aña. Missus est.**

AD LAUDES,  
et per Horas, Aña.

**M**issus est Gábriel  
Angelus ad Mariā  
vīrginem despōsátā Joseph.  
**Aña.** Ave María, grátia  
plena: Dóminus tecum:  
Benedicta tu in mulié-  
ribus, allelúia. **Aña.** Ne  
timeas María, invenisti  
gratiā apud Dóminū:  
ecce concípies, et páries  
filiū, allelúia. **Aña.**

Dabit ei Dóminus sedē  
Davíd patrís ejus, et  
regnábit in ætérnum.

Aña. Ecce ancílla Domi-  
ní, fíat mihi secúndum  
verbum tuum.

Ad Benedictus, Aña.  
Spirítus sanctus in te  
descéndet María, ne  
tímeas, habébis in úte-  
ro Fílium Déi, allelúia.  
POST NATIVITATĒ,  
usque ad Purificationem.

Aña. Admirabile com-  
mércium. Creator  
génesis humani,  
animatum corpus sūes  
de Virgine nasci digna-  
tus est: et procédens ho-  
mo sine semine, largi-  
tus est nobis suam Dei-  
tatem. Aña. Quando na-  
tus es ineffabiliter ex  
Virgine, tunc impléta  
sunt Scripturæ: sicut plu-  
via in vellus descendisti

ut salvum faceres genus  
humánum: te laudámus  
Deus noster. **Aña.** Rubz  
quem viderat Móyses  
íncombústum, conser-  
vátam agnóvimus tuā  
laudábilēm virginitatē:  
Dei genitrix intercēde  
pro nobis. **Aña.** Germi-  
návit radix Jesse, orta  
est stella ex Jacob, Virgo  
péperit Salvatorem: te  
laudámus Deus noster.

Aña. Ecce María ḡenuit  
nobis Salvatorem, quē  
Joánnes videns excla-  
mavit, dicens: Ecce  
Agnus Dei, ecce qui tol-  
lit peccata mundi, alleluia.

Ad Benedict⁹, Aña.  
Mirabile mystérium  
declaratur hodie: inno-  
vántur naturæ, De⁹ ho-  
mo factus est: id quod  
fuit permansit, et quod  
non erat, assumpsit, nō

commixtionem passus,  
nequa divisionem.

Deinde pro Sanctis, Aña.

Sancti Dei omnes intercedere dignemini pro nostra omniumque salute. **XV.** Lætamini in Domino, & Ad Magnificat, et ad Nunc dimittis, Aña.

Magnum hereditatis mysterium: templum Dei factus est uterus nescientis virum: non est

58.

pollútus ex ea carnem  
assúmens: omnes Gé-  
tes wénient, dicéntes:  
Gloria tibi Domine.

## OFFICIO. DEFUNCTORUM.

Ad Vesperas Aña. Placébo Dño:  
Psalm⁹. Héx⁹, quóniam  
**D**exáudiet Dómin⁹  
vocem oratiōis mea.  
Quia inclínavit aurem  
suam mihi: et in diēbus  
meis in vocabo.

Circumdedérunt me do-  
lóres mortis: et pericula  
ínférní invenérunt me.

Tribulatiónem et dolórē  
invení: et nomen Domí-  
ní invocávi.

O Dómine líbera ánima  
mísericors Dóminus, et  
justus, et Deus noster  
miserétur.

Custódiens párvulos  
Dóminus: humiliátus  
sum, et liberávit me.

Convertere anima mea  
in requiem tuam: quia  
Dominus benefecit tibi.

Quia eripuit animam  
meam de morte, oculos  
meos a lacrymis, pedes  
meos a lapsu.

Placabo Dominino in re-  
gione vivorum.

Requiem aeternam do-  
na eis Domine.

Et lux perpetua luceat eis.

Aña. Placabo Dominino in

regione vivorum.

Aña. Hei mihi Domine.

Psalm⁹. D Domini cum

**A**tribularer clamá-  
vi: et exaudiuit me.

Domine libera animam  
meam a labiis iniquis,  
et a lingua dolosa.

Quid detur tibi, aut quid  
apponatur tibi ad linguam  
dolosam.

Sagittæ potentis acutæ,  
cum carbónib⁹ desolatoriis.

**H**eu mihi, quia incolatus  
meus prolongatus est:  
habitavi cum habitantibus Cedar: multum in-  
cola fuit anima mea.

**C**um his qui odierunt  
pacem, eram pacificus,  
cum loquabar illis, im-  
puognabant me gratis.  
**R**equiem aeternam.

**A**ña. Hei mihi Domine,  
quia incolatus meo pro-  
longatus est. **Antiphon.**

DómínuS cuſtódít te.

Psalm⁹. Evávi óculos meos

**F**ín montes, unde  
véniet auxílium mīhi.

Auxílium meum à Dómi-  
no, qui fecit cælū et terrā.

Non det ín commotiónē  
pedem tuum: neque dor-  
mítet qui cuſtódít te.

Ecce non dormítabit  
neque dor̄miet, qui  
cuſtódít Israēl.

DómínuS cuſtódít te,

Dómínius protéctio tua  
super manum dexterā  
tuam.

Per diem sol non uret  
te, neque luna per noctē.

Dómínius custódít te  
ab omní malo: custódiat  
ánimam tuā Dómínius.

Dómínius custódiat in-  
tróitum tuum, et exíit  
tuum, ex hoc nunc, et  
usque in sēculum.

Réquiem æternam.

Antiph. Dóminus custó-  
dít te ab omni malo: cu-  
stódiait ániam tuam  
Dóminus. Aña. Sí iniqui-  
tates. Psalm.

**D**e profundis cla-  
mávi ad te Dómine:  
exaudi vocem meam.  
**F**iant aures tuæ intedē-  
tes, in vocem depreca-  
tionis meæ.  
**S**í iniquitates observa-  
veris Dómine: Dómine

62.

quis sustinébit.

Quia apud te propitiá-  
tio est: et propter legē-  
tuam sustinui te Dómine.

Sustinuit ánima mea  
in verbo ejus: speravit  
ánima mea in Dómino.

Acustódia matutína us-  
que ad noctem, speret  
Israël in Dómino.

Quia apud Dóminum  
misericordia: et copio-  
sa apud eū redémptio.

**E**t ipse redimet Israël,  
ex omnibus iniquitatibus ejus.

**R**equiem aeternam.

**Aña.** Si iniquitates  
observaveris Dómine,  
Dómine quis sustinébit.  
**Aña.** Opera.

**P**salm⁹. Onfitebor tibi  
**C**Dómine in toto  
corde meo: quóniam audísti verba oris mei.  
**I**n conspectu Angelorū

psallam tibi: \* adorabo  
ad templum sanctum  
tuū, et cōfitebor nomīni tuo.

Super misericordia tua,  
et veritāte tua: \* quo-  
niam magnificasti super  
omne, nomen sanctū tuū.

In quacūmque dīe in-  
vocávero te, exaudi me:  
multiplicabis in ánima  
mea virtutem.

Confiteantur tibi Domi-  
ne ómnes reges terræ: \*

quia audierunt omnia  
verba oris tui:

**E**t cantent in vix Domini:  
\* quoniam magna  
est gloria Domini.  
**Q**uoniam excelsus Domi-  
nus, et humilia res-  
picit: et alta a longe  
cognoscit.

**S**i ambulavero in me-  
dio tribulacionis, visi-  
cabis me: et super ira  
inimicorum meorum

extendisti manum tuā,  
et salvum me fecit dexter  
tēra tua.

Dóminus retríbuet pro  
me: \* Dómine misericór-  
dia tua in faculū: opera  
mánum tuárum ne  
despícias.

Requiem aeternam.  
Aña. Opera māuž tuá-  
rum Dómine ne despí-  
cias. **X.** Audívi vocem  
de cælo dícéntem mihi.

R<sub>2.</sub> Beátí mórtui qui in  
Dómino moriúntur.

Aña. Omne. Magnificat &  
Psalm<sub>9</sub>. Auda ánima mea

**L**Dómīnum, laudá-  
bo Dómīnu in ví-  
ta mea: psallam Deo  
meo quamdiu fúero.

No líte confidere in prin-  
cipiis,\* in filiis hómi-  
num, in quibus nō est sal<sub>2</sub>.  
Exibit spíritus ejus, et  
revertétur in terram

suam: \* in illa die peribūt  
omnes cogitationes eorū.  
**B**eatus, cūjus Deus Ja-  
cob adjutor ejus, spes  
ejus in Dómino Deo  
ipſius: \* qui fecit cælum  
et terram, mare, et óm-  
nia quæ in eis sunt.

**Q**ui custódit veritátem  
in sæculum, facit iudicíz  
injúriam patiéntibus:  
dat escam esuriéntibꝝ.  
**D**óminus solvít compre-

ditos: \* Dóminus illú-  
mínat cæcos.

Dóminus érigit elíos,  
Dóminus diligít justos.  
Dóminus custódit ad-  
venas, pupillum et ví-  
duam suscipiet: et vias  
peccatórum disperdet.

Regnabit Dóminus in  
sæcula, Deus tuus Sion  
in generationem et ge-  
nerationem.

IN PRIMO NOCTURN.

Anatiph. Dirige. Psalm.

**V**erba mea auribus  
percipe Domine, in-  
tellige clamorem meum.  
Intende vocem orationis  
meam, Rex meus et Deus meus.  
Quoniam ad te orabo:  
Domine mane exaudi-  
es vocem meam.

Mane astabo tibi et vi-  
debo: quoniam non Deus  
volens iniquitate tu es.  
Neque habitabit juxta

te malignus: neque per-  
manebunt ínjusti ante  
óculos tuos.

**O**dísti omnes, quí ope-  
rántur íniquitátem:  
perdes omnes, quí lo-  
quuntur mendácium.

**V**írum sanguínum et  
dolósum abomínábi-  
tur. Dóminus: ego au-  
tem in multitudíne  
mísericordiæ tuæ,  
**I**ntroibo in domum

tuam: \* adorábo ad tem-  
plum sanctum tuum  
in timóre tuo.

Dómíne deduc me in  
justitia tua: \* propter  
inimicos meos dirige  
in conspectu tuo viā meā.

Quóniam non est in ore  
eórum véritas: \* cor eó-  
rum vanum est.

Sepúlchrum patens  
est guttū eórum, lín-  
guis suis dolosè age-

bant\*, júdica illos Deus.  
Décidant à cogitationibus suis, secundum  
multitudinem impietatum eorum expelle  
eos, quóniam irritaverunt te Dómine.  
Et latentur omnes, qui  
sperant in te, in æterni  
exultabunt: et habitabis in eis.  
Et glória buntur in te  
omnes, qui diligunt  
nomen tuum\*, quóniam

tu benedices justo.  
**D**omine, ut scuto bonæ  
 voluntatis tuæ \* coronas  
 tí nos. **R**equie æternæ.

**A**ña. Dirige domine deus  
 meus in conspectu tuo  
 viam meam. **A**ña. Cōvértere.

**P**salm. Omne, ne in fu-

**D**róre tuo arguas  
 me, neque in ira  
 tua corrípias me.

**M**iserere mei domine,  
 quóniam infirmus sum: \*

fana me Dómine, quóniam  
am conturbáta sunt  
ossa mea.

**E**t aníma mea turbata  
est valde: \* sed tu Dómi-  
ne úsque quo.

**C**onvértere Dómine, et  
éripe ánímam meam:  
salvum me fac propter  
mísericórdiam tuam.